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10 години от опустошителното 
наводнение в с. Бисер 
 
10 години след опустошителното 
наводнение в с. Бисер, трагедията не 
може да бъде забравена.  Бедствието от 6 
февруари 2012 г. обедини българското 
общество в усилията му да помогне на 
пострадалите. Именно тогава бяха 
направени и важни законодателни промени 
в подкрепа на благотворителността, като 
беше премахнат ДДС върху дарителските 
есемеси. След трагедията БЧК стартира 
Национална кампания в подкрепа на 
пострадалите. Бяха организирани и редица 
събития за набиране на средства. БНТ 
също инициира кампания за набиране на  
средства, които след това бяха преведени в 
полза на Националната кампания на БЧК. В 
банковата сметка на Българския Червен 
кръст постъпиха общо 2 320 715 лв. 
По-малко от 6 месеца след трагедията 
официално бяха връчени на пострадалите 
от наводненията ключовете на първите 
новопостроени 10 къщи, изградени със 
средствата от кампанията. Тогава в 
приветствието си по случая акад. Христо 
Григоров, председател на БЧК заяви: „Село 
Бисер се превърна в кътче на 
солидарността и добротата. 
Благодарение на съпричастността на 
стотици дарители чрез 
благотворителната кампания на БЧК 
бяха набрани повече от 2,3 млн. за 
жителите на Бисер. Преживели истински 
ад в нощта на 6 февруари и загубили дом и 
покъщнина, днес тези хора със сълзи на 
радост и с признателност поемат в 
ръцете си ключовете на чисто новите си 
домове.“ 
При организирането на кампанията беше 
въведен и нов модел за управление на 
даренията. Създаден бе Обществен съвет 
с представители на изпълнителната и 
местната власт, на Народното събрание 
и на медиите като залог за прозрачност и 
контрол при вземането на решения за 
разпределяне на финансовите средства. 
Съветът ангажира държавни институции, 
медии и НПО към хуманитарните каузи на 
БЧК. Чрез него се постигна съпричастност и 

затвърждаване на имиджа и доверието към 
организацията. Резултат от създаването на 
Обществения съвет е и открояване на 
ролята на БЧК като обединител, инициатор 
и ръководител на процеса по набиране на 
средства в кризисни ситуации и 
своевременното им предоставяне на 
нуждаещите се. 
Кампанията в подкрепа на пострадалите от 
наводненията беше организирана и 
отчетена по всички правила, като всяко 
желание и заявка за дарение бе отразено в 
специален регистър. Резултатът бе 32 
новопостроени къщи за пострадалите в с. 
Бисер. 
 
 

         ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ 
 

Групата за спасяване с кучета на ПСС 
при БЧК получи специално дарение 

София, януари 2022 г. 
 

 
Благодарение на фирма Геотрейд 

Иванов ООД – официален вносител на 
Garmin за България, водачите на 
спасителни кучета вече ще могат да 
проследяват своите четириноги партньори 
по време на акция в планината. Дарението 
от общо 10 GPS приемници със система за 
проследяване на кучета Garmin 010-01041-
E3 Alpha 100/T5 и Garmin 010-01041-E2 
Alpha 100/TT15 е на стойност 16 340 лв. 

Кинологията е бързо развиваща се 
наука и с новите методи на обучение се 
постигат все по-високи и бързи резултати. 
GPS устройствата на Garmin за контрол и 
следене на кучета предоставят възможност 
за по-добро наблюдение върху кучето – 
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неговото местоположение и поведение във 
всеки един момент. 

Статистиката показва, че около 70% 
от акциите, в които участват кучетата, 
са за издирване на изгубен човек в 
планината. Тези предаватели правят много 
ефективна оперативната двойка водач-куче, 
защото водачът може постоянно да следи 
движението на кучето при спасителни 
операции и постигнатите резултати са 
много по-бързи и точни, а шанса за 
спасяването на загубения много по-голям! 
 
 
ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ         
 
Що е то доброволчество? 
Русе, януари 2022 г.  

Доброволци на БМЧК-Русе и 
специалистът „Младежка и здравно-

социални дейности“ Антоанета Нойкова, 
организираха онлайн лекция за новите 
доброволци – десетокласници от  клуба на 
БМЧК към СУ „Васил Левски“. 

Учениците се запознаха с историята 
на възникването на Червенокръсткото 
движение, значението на емблемата, 
принципите, както и с дейността на БЧК и 
БМЧК. Те с интерес слушаха разказите на 
доброволците, за това как се организират 
акции и кампании, какво ги мотивира, какви 
трудности са срещали и споделиха 
радостта си от шанса да се докоснат до 
това „заразно добро“ – доброволчеството. 

Младежите планираха и следваща си 
дейност –  обучение по „Общи знания“ за 
новодошлите и за тези, които искат да си 
припомнят откъде и как се е зародило 
Червенокръсткото движение, а учителката 
им по български език Радина Лишева, член 
на ДЕРБАК-Русе, изрази своята 
благодарност и не скри желанието си да 
присъства  на следваща  среща. 

 
 

Детска пътна безопасност 
Бургас, януари 2022 г. 

 
БМЧК-Бургас стартира работа по 

програмата за пътна безопасност сред 
децата „ВИА“ в ОУ "Л. Каравелов" и ОУ "Ал. 
Г. Коджакафалията".  

Международната федерация на 
Червения кръст и на Червения полумесец 
координира глобална програма, 
разработена в подкрепа на инициативата 
„Глобално партньорство за пътна 
безопасност“, която се изпълнява в 
училище и е насочена към деца на възраст 
от 10 до 18 години.  

Програмата е създадена, за да 
работи в контекст, адаптиран според 
местните нужди, въз основа на 
международно признати добри практики за 
детска пътна безопасност. Проектирана от 

https://www.facebook.com/BulgarianRedCross
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експерти по пътна безопасност и учители, 
„ВИА“ използва иновативен и структуриран 
подход към преподаването и  ученето, който 
представя връзката между ценността на 
живота и превенцията в пътното движение, 
представен чрез активна, емоционална и 
творческа методология.  

Целта на програмата е всички деца 
да получат качествено обучение по 
безопасност на движението по пътищата с 
помощта на много игри, дискусии и 
практически дейности, свързани с 
придвижването им като пешеходци, 
карането на велосипед, пътуването в 
автомобил и т.н. 

 

Областните организации на БЧК в 
Бургас и Варна бяха избрани за пилотното 
внедряване на програмата у нас от 
партньорите от българска страна - 
„Тотал Енерджис – България“. 

 
 

„Местни политики за развитие на спорт“ 
Ловеч, януари 2022 г. 

 
Представители на Областният съвет 

на БЧК-Ловеч участваха в партньорско 
ателие „Местни политики за развитие на 
спорт“, чиято идея бе граждани и 
представители на местната власт да 
обсъдят важни за общината въпроси по 
неформален и конструктивен начин. В хода 
на срещата бяха дискутирани 
предизвикателствата пред практикуването 
на масов и организиран спорт на 
територията на Общината и бяха 
набелязаха първи стъпки за реализиране на 
спортни дейности. 

Сред стратегическите цели и 
приоритети на Община Ловеч, представени 
от кмета Корнелия Маринова, бяха 
развитието на физическо възпитание и 
спорт. Отчетено бе, че заложените мерки 
ще бъдат недостатъчни, ако не се постигне 
ефективно партньорство и не се насърчат 
различни съвместни инициативи. Като 
сериозни предизвикателства бяха откроени 
липсата на спортна култура, 
недостатъчният брой спортни специалисти 
и промотирането на възможностите за 
организиран спорт и спортни клубове, 
състоянието на спортната база. 

Участниците в срещата набелязаха 
някои незабавни действия, които следва да 
бъдат предприети: съвместни срещи с 
ръководствата на детски градини и 
училища,  със спортни клубове, с 
представители на РУО, РЗИ и НПО за 
обсъждането и провеждането на 
инициативи, формиращи спортна култура, 
както и за организиране на общински детски 
спортен празник.  

 
 

Програма „Хелфи“ 
Русе,  януари 2022 г. 

  
Доброволци на 

БМЧК-Русе проведоха в 
1Б клас на ОУ „Олимпи 
Панов“ втори урок по 
първа долекарска помощ 
по програма „Хелфи“. 
Лекторите Траяна 
Михайлова и Анна Колева 
припомниха на децата 

правилата за разговор с диспечер на 
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Център 112 и демонстрираха някои основни 
видове превръзки. Малчуганите имаха 
възможност да превържат пострадал с 
порезна рана и да зададат на доброволците 
множество въпроси, дори и след биенето на 
звънеца. 

 
Лекция по ПДП  
Русе, февруари 2022г. 
 

 
 
Цветелина Миланова, доброволец  на 
Български  младежки Червен кръст – Русе, 
и член на МАЕ Русе, проведе обучение 
сесия по първа долекарска помощ. 
Лекцията се проведе в СНЦ „Еквилибриум“, 
на 9 от  децата ползватели на услугата 
ЦРДУ към КСУДС (Комплекс за социални 
услуги за деца и семейства.  Децата бяха 
любопитни и темата предизвика интерес, 
давайки повод за още предстоящи срещи с 
доброволци на Български младежки Червен 
кръст  - Русе.  
 
 
Подготовка за Благотворителен 
мартенски базар 
Русе, февруари 2022 г. 
 

 

Започна трескава подготовка за 
изработването на мартенички за вече 
традиционния за БМЧК - Русе 
Благотворителен базар за мартенички и 
усмивки “Заедно можем повече“. 
За втора поредна година младежите ще 
имат възможността да използват Общинска 
къщичка, безвъзмездно предоставена от 
Община – Русе, като тази година базарът 
ще стартира на 21-ри февруари и ще 
продължи  до 1-ви март. 
Доброволците единодушно взеха решение 
със средства, които ще наберат, отново да  
подпомогнат „Фонд Милосърдие“ и да 
достигнат до повече нуждаещи се. 
 

 
       ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19 

 
Бездомни и скитащи лица бяха 

ваксинирани срещу COVID-19  
Русе, януари 2022 г. 

 
12 души завършиха ваксинационния си курс 
срещу COVID-19 през януари в Центъра за 
подкрепа, консултации и социално 
включване на бездомни и скитащи лица към 
Областния съвет на БЧК-Русе. 
Екипът на БЧК-Русе изразява специална 
благод
арност 
към д-р 
Елисав
ета 
Свето
славов
а за 
оказан
ото 
съдейс
твие и 
прояве
ния 
висок 
профес
ионали
зъм. 
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БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ 
 

Програма „Топъл обяд“ 
Януари, 2022 г 

 
Близо 60 000 лв. бяха набрани от 
съвместната кампания на БЧК и Самекс 
ЕООД, която приключи на 12 януари 2022 г. 
С тях БЧК продължава да осигурява 
безплатна храна всеки учебен ден и през 
настоящата учебна година. Финансовият 
принос е от дарения на клиенти и 
служители на ресторантите на територията 
на цялата страна, както и от отчисления на 
процент от продажбата на собствени 

продукти на компанията (Коледна кофа на 
KFC). Кампанията е част от 
международната инициатива на KFC „Add 
Hope“ и за пореден път бе подкрепена от 
„Лудогорско пиле“. 
 Традиционната съвместна Коледна 
благотворителна кампанията на БЧК и 
Самекс ЕООД (представител на веригите 
KFC Add Hope&Nordsee) се проведе за 
единадесета поредна година в подкрепа на 
Програма „Топъл обяд“ на БЧК. 

Тази година инициативата се 
реализира в периода от 16 ноември 2021 г. 
до 12 януари 2022 г. За изминалите 
единадесет години даренията от 
компанията за осигуряване на безплатен 
обяд за нуждаещи се деца от социално-
слаби семейства са на стойност близо 600 
000 лв. 
Общо 1 414  деца от страната са включени 
в Програма  „Топъл обяд“ на БЧК тази 
година. 

 

София, януари 2022 г. 
Децата от 66-то СУ "Филип 

Станиславов", които през учебната 
2021/22 година получават безплатна храна 

в училище по Програма "Топъл обяд", бяха 
изненадани с подаръци, осигурени от 
служители на P&G България. 
Ръководството на училището и децата 
изразиха сърдечна си благодарност за 
хуманния жест и подкрепата с ръчно 
изработени от тях рисунки и картички! 

 
 
„Купи и дари“ – пазаруване с кауза 

Януари, 2022 г. 
 

 
Вече 6 години продължава 

съвместната дарителска продуктова 
кампания на Българския Червен кръст и 
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„BILLA - България ЕООД“, която се 
осъществява в 25 области на страната. 
Благодарение на кампанията за 
добротворство “Купи и дари“ хиляди хора в 
неравностойно социално положение 
получават основни хранителни продукти, 
които им помагат в настоящите трудни 
времена. Въпреки пандемията от COVID-19, 
само през 4-тото тримесечие на 2021 г. в 
магазините на търговската верига  бяха 
събрани    5 526, 506 кг продукти – с 1 000 
кг  повече, в сравнение със същия период 
на миналата година. Стойността им е 
близо 18 000 лв. и с тях бяха 
подпомогнати  1 166  индивидуални 
бенефициенти и лица живеещи в 
институции.  

Основната заслуга за този общ успех 
е на всички лоялни клиенти, припознаващи 
каузата като своя. От своя страна, BILLA – 
България насърчава добрия пример и дава 
своя принос, като добавя хранителни 
продукти към вече събраните дарения във 
всеки свой обект, за да помогне на по-голям 
брой хора в нужда. 

 
 

In memoriam 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Преди 40 дни завинаги ни напусна Божидар 
Стефанов Абаджиев – дългогодишен 
доброволец и член на Областен съвет на 
БЧК – Силистра. От 2005 – 2020г. служител 
в Секретариата на Обл.С. Носител на 
медал „Български Червен кръст“ сребърен, 
за активна дейност и високи постижения. 
Областният съвет и Секретариатът на БЧК 
Силистра изказват най-искрени 

съболезнования на близки и приятели. Ще 
запомним колегата Абаджиев с неговата 
честност и доброта, отдаденост и 
трудолюбие!  
Поклон пред светлата му памет! 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Тук можете да направите дарение 
 
 

Издaние на Българския Червен кръст 
Пресцентър 

За контакт: 02 49 23 059; e-mail: 
pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg 
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